A6ファミリー
ACサーボモータ＆アンプ
2019.09  industrial.panasonic.com/ac/
ACサーボモータ・アンプ
MINAS A6 ファミリー
バッテリレスアブソリュートエンコーダ搭載モデル
●この製品は産業機器用です。一般のご家庭では使用できません。
アブソリュートシステムを

パナソニック株式会社　産業デバイス事業部
0120-70-3799　industrial.panasonic.com/ac/ © Panasonic Corporation 2019　AQCTB0104J 201909-5YE
［モータ］品番の見方
M S M F 5 A Z A 1 A 2 ＊
① ② ③ ④ ⑤ ⑥ ⑦
⑤ ロータリエンコーダ仕様
記号 方式 パルス数 分解能 リード線
A バッテリレスアブソリュート 23 bit 8388608 7芯
④ 電圧仕様
記号 仕様
1 100 V
2 200 V
Z 100 Ｖ /200 Ｖ共用（50 Wのみ）
① タイプ
記号 タイプ
MSM 低慣性（ローイナーシャ）50 W〜1000 W
MQM 中慣性（ミドルイナーシャ/フラット型）100 W〜400 W
MHM 高慣性（ハイイナーシャ）50 W〜1000 W
② シリーズ
記号 シリーズ名
F A6 ファミリー
特殊仕様
③ モータ定格出力
記号 定格出力 記号 定格出力
5A 50 W 04 400 W
01 100 W 08 750 W
02 200 W 09 1000 W
⑥ 設計順位
記号 仕様
1 標準品
⑦ モータ構造：□80 mm以下　MSMF 50 W〜1000 W
記号
軸仕様 保持ブレーキ オイルシール モータ・
エンコーダ端子
ストレート キー付
タップ付 無し 有り 無し 有り リード線
A 2 ● ● ● ●
B 2 ● ● ● ●
C 2 ● ● ● ●
D 2 ● ● ● ●
S 2 ● ● ● ●
T 2 ● ● ● ●
U 2 ● ● ● ●
V 2 ● ● ● ●
⑦ モータ構造：□80 mm以下	 MQMF 100 W〜400 W
	 MHMF 50 W〜1000 W
記号
軸仕様 保持ブレーキ オイルシール モータ・
エンコーダ端子
ストレート キー付
タップ付 無し 有り 無し 有り
有り
保護リップ
付き
リード線
A 2 ● ● ● ●
B 2 ● ● ● ●
C 2 ● ● ● ●
C 4 ● ● ● ●
D 2 ● ● ● ●
D 4 ● ● ● ●
S 2 ● ● ● ●
T 2 ● ● ● ●
U 2 ● ● ● ●
U 4 ● ● ● ●
V 2 ● ● ● ●
V 4 ● ● ● ●
– 1 –
パナソニック株式会社　産業デバイス事業部
0120-70-3799　industrial.panasonic.com/ac/ © Panasonic Corporation 2019　AQCTB0104J 201909-5YE – 2 –

750 MHMF082A1□□ MCDL☆35○★ C枠 約1.8 kVA
1000 MHMF092A1□□ MDDL☆55○★ D枠 約2.4 kVA
	 ［モータ］□	 ：詳細についてはP.1「［モータ］品番の見方」をご参照ください。
	 ［アンプ］☆○★	：詳細については下の「［アンプ］品番の見方」をご参照ください。
［アンプ］品番の見方　※上表の「☆」「○」「★」について
（☆）セーフティ機能 （○）I/F 仕様 （★）機能区分
記号 仕様 記号
（仕様） 記号 仕様
N セーフティ機能無し
S
（アナログ／パルス）
E 位置制御タイプ（パルス列専用）※1
T セーフティ機能有り F 多機能タイプ（パルス、アナログ、フルクローズ）
N セーフティ機能無し G 汎用通信タイプ【特注品】
N セーフティ機能無し N
（RTEX）
E 回転モータ用標準
T セーフティ機能有り F 回転モータ用多機能
N セーフティ機能無し B
（EtherCAT）
E 回転モータ用標準【特注品】
T セーフティ機能有り F 回転モータ用多機能【特注品】
※1	 A6SEシリーズ（位置制御タイプ）のアンプはアブソリュートシステムに非対応です。インクリメンタルシステムのみの組
合せとなります。
– 3 –
パナソニック株式会社　産業デバイス事業部
0120-70-3799　industrial.panasonic.com/ac/ © Panasonic Corporation 2019　AQCTB0104J 201909-5YE
［アンプ］外形寸法図
取り付け金具
（オプション部品）
取り付け金具
（オプション部品）
D
取り付け金具
（オプション部品）
取り付け金具
（オプション部品）
D
H
2
H
1
W
H
2
H
1
W
ラックマウント型
（ベースマウント型〔背面取り付け〕もできます。）
ラックマウント型
（ベースマウント型〔背面取り付け〕もできます。）
■A枠、B枠
■C枠、D枠
エンコーダケーブル（オプション）
長さ（m） 品　番
3 MFECA0030EAD
5 MFECA0050EAD
10 MFECA0100EAD
●	10 m〜 20 mについてはお問い合わせください。
外形枠
記号
W
（mm）
H1
（mm）
H2
（mm）
D
（mm）
質量
（kg）
A枠 40 150 180 130 0.8
B 枠 55 150 180 130 1.0
●詳細はA6ファミリーカタログをご参照ください。

一回転あたりの分解能 8388608 8388608
●注1）〜注3）に関しては、裏表紙をご参照ください。
＊1	 モータ品番の□2はモータの構造を表します。品番についての詳細はP.1「［モータ］品番の見方」をご参照ください。
＊2	 位置制御タイプのアンプは位置制御専用です。品番についての詳細はP.2「［アンプ］品番の見方」をご参照ください。
モータ仕様 MSMFタイプ［低慣性（ローイナーシャ）タイプ］
– 3 –
パナソニック株式会社　産業デバイス事業部
0120-70-3799　industrial.panasonic.com/ac/ © Panasonic Corporation 2019　AQCTB0104J 201909-5YE – 4 –
パナソニック株式会社　産業デバイス事業部
0120-70-3799　industrial.panasonic.com/ac/ © Panasonic Corporation 2019　AQCTB0104J 201909-5YE
750 W
200 V 用
モータ品番 ＊1 IP65 MSMF082A1□2
適用アンプ
（アナログ/パルスタイプの例 ）
品番
多機能タイプ MCDLT35SF
位置制御タイプ ＊2 MCDLN35SE
外形枠記号 C枠
電源設備容量	 （kVA） 1.8
定格出力	 （W） 750
定格トルク	 （N・m） 2.39
ストールトルク	 （N・m） 2.39
瞬時最大トルク	 （N・m） 7.16
定格電流	 （A（rms）） 4.1
瞬時最大電流	 （A（o-p）） 17.4
回生ブレーキ頻度
（回／分）　  注1）
オプション無し 制限無し 注2）
オプション有り  DV0P4283 / 制限無し 注2）
定格回転速度	 （r/min） 3000
最高回転速度	 （r/min） 6000
ロータ慣性モーメント
（×10−4 kg・m2）
ブレーキ無し 0.96
ブレーキ有り 1.06
ロータ慣性モーメントに対する
推奨負荷慣性モーメント比       注3） 20倍以下
ロータリエンコーダ仕様 23 bit アブソリュート
一回転あたりの分解能 8388608
1000 W
200 V 用
モータ品番 ＊1 IP65 MSMF092A1□2
適用アンプ
（アナログ/パルスタイプの例 ）
品番
多機能タイプ MDDLT45SF
位置制御タイプ ＊2 MDDLN45SE
外形枠記号 D枠
電源設備容量	 （kVA） 2.4
定格出力	 （W） 1000
定格トルク	 （N・m） 3.18
ストールトルク	 （N・m） 3.18
瞬時最大トルク	 （N・m） 9.55
定格電流	 （A（rms）） 5.7
瞬時最大電流	 （A（o-p）） 24.2
回生ブレーキ頻度
（回／分）　  注1）
オプション無し 制限無し 注2）
オプション有り  DV0P4284 / 制限無し 注2）
定格回転速度	 （r/min） 3000
最高回転速度	 （r/min） 6000
ロータ慣性モーメント
（×10−4 kg・m2）
ブレーキ無し 1.26
ブレーキ有り 1.36
ロータ慣性モーメントに対する
推奨負荷慣性モーメント比       注3） 15倍以下
ロータリエンコーダ仕様 23 bit アブソリュート
一回転あたりの分解能 8388608
●注1）〜注3）に関しては、裏表紙をご参照ください。
＊1	 モータ品番の□2はモータの構造を表します。品番についての詳細はP.1「［モータ］品番の見方」をご参照ください。
＊2	 位置制御タイプのアンプは位置制御専用です。品番についての詳細はP.2「［アンプ］品番の見方」をご参照ください。
モータ仕様 MSMFタイプ［低慣性（ローイナーシャ）タイプ］
– 5 –
パナソニック株式会社　産業デバイス事業部
0120-70-3799　industrial.panasonic.com/ac/ © Panasonic Corporation 2019　AQCTB0104J 201909-5YE
100 W 200 W
100 V 用 200 V 用 100 V 用 200 V 用
モータ品番 ＊1 IP65 MQMF011A1□□ MQMF012A1□□ MQMF021A1□□ MQMF022A1□□
適用アンプ
（アナログ/パルスタイプの例 ）
品番
多機能タイプ MADLT11SF MADLT05SF MBDLT21SF MADLT15SF
位置制御タイプ ＊2 MADLN11SE MADLN05SE MBDLN21SE MADLN15SE
外形枠記号 A枠 B枠 A枠
電源設備容量	 （kVA） 0.4 0.5 0.5
定格出力	 （W） 100 200
定格トルク	 （N・m） 0.32 0.64
ストールトルク	 （N・m） 0.33 0.76
瞬時最大トルク	 （N・m） 1.11 2.23
定格電流	 （A（rms）） 1.6 1.1 2.1 1.4
瞬時最大電流	 （A（o-p）） 7.9 5.5 10.4 6.9
回生ブレーキ頻度
（回／分）　  注1）
オプション無し 制限無し 注2） 制限無し 注2）
オプション有り DV0P4280/制限無し注2） DV0P4281/制限無し注2） DV0P4283 / 制限無し 注2）
定格回転速度	 （r/min） 3000 3000
最高回転速度	 （r/min） 6500 6500
ロータ慣性モーメント
（×10−4 kg・m2）
ブレーキ無し 0.15 0.50
ブレーキ有り 0.18 0.59
ロータ慣性モーメントに対する
推奨負荷慣性モーメント比       注3） 20倍以下 20倍以下
ロータリエンコーダ仕様 23 bit アブソリュート 23 bit アブソリュート
一回転あたりの分解能 8388608 8388608
400 W
100 V 用 200 V 用
モータ品番 ＊1 IP65 MQMF041A1□□ MQMF042A1□□
適用アンプ
（アナログ/パルスタイプの例 ）
品番
多機能タイプ MCDLT31SF MBDLT25SF
位置制御タイプ ＊2 MCDLN31SE MBDLN25SE
外形枠記号 C枠 B枠
電源設備容量	 （kVA） 0.9
定格出力	 （W） 400
定格トルク	 （N・m） 1.27
ストールトルク	 （N・m） 1.40
瞬時最大トルク	 （N・m） 4.46
定格電流	 （A（rms）） 4.1 2.1
瞬時最大電流	 （A（o-p）） 20.3 10.4
回生ブレーキ頻度
（回／分）　  注1）
オプション無し 制限無し 注2）
オプション有り DV0P4282/制限無し注2） DV0P4283/制限無し注2）
定格回転速度	 （r/min） 3000
最高回転速度	 （r/min） 6500
ロータ慣性モーメント
（×10−4 kg・m2）
ブレーキ無し 0.98
ブレーキ有り 1.06
ロータ慣性モーメントに対する
推奨負荷慣性モーメント比       注3） 20倍以下
ロータリエンコーダ仕様 23 bit アブソリュート
一回転あたりの分解能 8388608
●注1）〜注3）に関しては、裏表紙をご参照ください。
＊1	 モータ品番の□□はモータの構造を表します。品番についての詳細はP.1「［モータ］品番の見方」をご参照ください。
＊2	 位置制御タイプのアンプは位置制御専用です。品番についての詳細はP.2「［アンプ］品番の見方」をご参照ください。
モータ仕様 MQMFタイプ［中慣性（ミドルイナーシャ）フラットタイプ］
– 5 –
パナソニック株式会社　産業デバイス事業部
0120-70-3799　industrial.panasonic.com/ac/ © Panasonic Corporation 2019　AQCTB0104J 201909-5YE – 6 –
パナソニック株式会社　産業デバイス事業部
0120-70-3799　industrial.panasonic.com/ac/ © Panasonic Corporation 2019　AQCTB0104J 201909-5YE
モータ仕様 MHMFタイプ［高慣性（ハイイナーシャ）タイプ］
●注1）〜注3）に関しては、裏表紙をご参照ください。
＊1	 モータ品番の□□はモータの構造を表します。品番についての詳細はP.1「［モータ］品番の見方」をご参照ください。
＊2	 位置制御タイプのアンプは位置制御専用です。品番についての詳細はP.2「［アンプ］品番の見方」をご参照ください。
50 W 100 W
100 V 用 200 V 用 100 V 用 200 V 用
モータ品番 ＊1 IP65 MHMF5AZA1□□ MHMF5AZA1□□ MHMF011A1□□ MHMF012A1□□
適用アンプ
（アナログ/パルスタイプの例 ）
品番
多機能タイプ MADLT01SF MADLT05SF MADLT11SF MADLT05SF
位置制御タイプ ＊2 MADLN01SE MADLN05SE MADLN11SE MADLN05SE
外形枠記号 A枠 A枠
電源設備容量	 （kVA） 0.4 0.5 0.4 0.5
定格出力	 （W） 50 100
定格トルク	 （N・m） 0.16 0.32
ストールトルク	 （N・m） 0.18 0.33
瞬時最大トルク	 （N・m） 0.56 1.11
定格電流	 （A（rms）） 1.1 1.6 1.1
瞬時最大電流	 （A（o-p）） 5.5 7.9 5.5
回生ブレーキ頻度
（回／分）　  注1）
オプション無し 制限無し 注2） 制限無し 注2）
オプション有り DV0P4280/制限無し注2） DV0P4281/制限無し注2） DV0P4280/制限無し注2） DV0P4281/制限無し注2）
定格回転速度	 （r/min） 3000 3000
最高回転速度	 （r/min） 6500 6500
ロータ慣性モーメント
（×10−4 kg・m2）
ブレーキ無し 0.038 0.071
ブレーキ有り 0.042 0.074
ロータ慣性モーメントに対する
推奨負荷慣性モーメント比       注3） 30倍以下 30倍以下
ロータリエンコーダ仕様 23 bit アブソリュート 23 bit アブソリュート
一回転あたりの分解能 8388608 8388608
200 W 400 W
100 V 用 200 V 用 100 V 用 200 V 用
モータ品番 ＊1 IP65 MHMF021A1□□ MHMF022A1□□ MHMF041A1□□ MHMF042A1□□
適用アンプ
（アナログ/パルスタイプの例 ）
品番
多機能タイプ MBDLT21SF MADLT15SF MCDLT31SF MBDLT25SF
位置制御タイプ ＊2 MBDLN21SE MADLN15SE MCDLN31SE MBDLN25SE
外形枠記号 B枠 A枠 C枠 B枠
電源設備容量	 （kVA） 0.5 0.9
定格出力	 （W） 200 400
定格トルク	 （N・m） 0.64 1.27
ストールトルク	 （N・m） 0.76 1.40
瞬時最大トルク	 （N・m） 2.23 4.46
定格電流	 （A（rms）） 2.1 1.4 4.1 2.1
瞬時最大電流	 （A（o-p）） 10.4 6.9 20.3 10.4
回生ブレーキ頻度
（回／分）　  注1）
オプション無し 制限無し 注2） 制限無し 注2）
オプション有り DV0P4283 / 制限無し 注2） DV0P4282/制限無し注2） DV0P4283/制限無し注2）
定格回転速度	 （r/min） 3000 3000
最高回転速度	 （r/min） 6500 6500
ロータ慣性モーメント
（×10−4 kg・m2）
ブレーキ無し 0.29 0.56
ブレーキ有り 0.31 0.58
ロータ慣性モーメントに対する
推奨負荷慣性モーメント比       注3） 30倍以下 30倍以下
ロータリエンコーダ仕様 23 bit アブソリュート 23 bit アブソリュート
一回転あたりの分解能 8388608 8388608
– 7 –
パナソニック株式会社　産業デバイス事業部
0120-70-3799　industrial.panasonic.com/ac/ © Panasonic Corporation 2019　AQCTB0104J 201909-5YE
モータ仕様 MHMFタイプ［高慣性（ハイイナーシャ）タイプ］
●注1）〜注3）に関しては、裏表紙をご参照ください。
＊1	 モータ品番の□□はモータの構造を表します。品番についての詳細はP.1「［モータ］品番の見方」をご参照ください。
＊2	 位置制御タイプのアンプは位置制御専用です。品番についての詳細はP.2「［アンプ］品番の見方」をご参照ください。
1000 W
200 V 用
モータ品番 ＊1 IP65 MHMF092A1□□